

MENIGHETSBLADET

BE
OG HØR

Menighetsblad for
Gjøvik, Bråstad,
Engehaugen,
Hunn, Vardal

4-2024
21. Årgang



*Skolegudstjenesten
er en fin tradisjon*



REDAKTØRENS HJØRNE

Korset på Bergstoppen ble saget ned

Korset som ble reist på Bergstoppen 20. oktober fikk stå i fred i en snau måned. Visstnok var det ikke søkt om kommunal tillatelse til å sette det opp, men det var neppe kommunens *Sagsbehandling* som bestemte dets skjebne. Det minner mest av alt om simpelt hærverk når noen tar seg til rette på egen hånd og sager det ned. Så mye for folkeskikk og toleranse i vår lille by. Men om vi skulle lage en teologisk tankestrek kunne det være fristende å si at korset er et uttrykk for at nederlag ble vendt til seier.

Jens Dale

Et bilde å feste håpet til

«Åre være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i», sang den himmelske hærske over verden julenatt, og over det lille barnet i krybba.

Juleandakt av biskop Bonden

«Å se det store i det små» er blitt et uttrykk for oss, på mange måter en klisje. Men klisjeer rommer ofte en sannhet. Og er det noe jeg er blitt minnet om på mine reiser i hele bispedømmet, er det nettopp å se det store i det små. I møte med menneskers liv og lengsler og behov for trygghet og fellesskap lokalt, er vi i berøring med verdens liv og lengsler og behov. I møte med sørgende som har mista en av sine kjære, eller i møte med nybakte foreldre, vekkes kjærligheten og omsorgen som er universell. Studerer vi naturens mikroorganismer, eller gleder oss over en bie eller en blomst, observerer vi samtidig universets mysterium og hele det uendelige kosmos. Jeg har lært å se det store i det små, fordi Gud kom til verden i et lite barn. Fordi Gud lot seg føde til jorda. Ordet som ble menneske. Ser du det store i det små?

Ordet skapte lyset i skapelsens morgen.

Gud sa: «Det bli lys.» Og det ble lys! Dette Ordet fødes på ny og blir lys som lyser i mørket, ja, som lyser for hvert menneske. På denne måten åpner Johannes sitt evangelium. I kunsten kommer dette til uttrykk i malerier av Jesu fødsel. Det finnes ikke noe lys i stallen. Men lyset i maleriet stråler ut fra barnet. Og det er dette lyset som kaster lys på alle de andre i stallen. På stolte og slitne foreldre. På fattige og litt forskremte gjeterne. På dyr og detaljer i rommet. Det lyser på alt det skapte, og skaper ny virkelighet. Dette er kunstens tolkning av virkeligheten som skapes i Jesu fødsel og i Guds komme til verden. «Det som ble til i ham, var liv, og livet var menneskenes lys. Lyset skinner i mørket, og mørket har ikke overvunnet det.»

Jula kommer med en gave til oss alle. Den kan synes liten og ubetydelig. Bare ord? - en fortelling om en fødsel? Men Jesus skaper en forskjell. Juleevangeliet gir



oss et bilde å feste håpet til.

Ser vi det store i det små? Nå som verden feirer jul igjen, møtes vi av evangeliet om nåde, håp og glede. Våger vi tro det, som gjeterne på marken? Når vi tenner lysene, synger og samles og spiser – i kirkerommet og i alle andre rom i høytiden. Over hele verden, der kontrastene er så store at de nesten ikke er til å holde ut, og når virkeligheten slår imot oss, ligger det i vår julefeiring en bønn og et levende håp. Et lys som skinner i mørket. I Ordet som skaper lyset og livet. I Gud som kommer – får vi også tro.

Hamar domkirke

Den første domkirken i Hamar ble påbegynt midt på 1100-tallet. Den gang var Hamar biskop en mektig mann med politisk og kirkelig makt helt ned til Telemark. Svenskene ødela domkirken under den stor nordiske krigen i 1567. Men ruinene er nå bevart under et vernebygg i glass. Domkirkeruinene har nå blitt en unik katedral i seg selv.

I nyere tid fikk Hamar bystatus i 1849. 17 år etter ble den vakre, hvite langkirken i tegel reist på en høyde i byen med utsikt mot Mjøsa. Arkitekt var tyske Schirmer. Altertavla er delt i tre. Venstre felt har motiv fra korsfestelsen og høye felt viser Hans Nielsen Hauges kallsopplevelse. Er det et paradoks at folkekirkebispedømmet framfor noen har legpredikanten og pietisten Hauge avbildet i altertavla? Under Hauge-bildet ble Rosemarie Köhn i 1993 vigslet som Norges første kvinnelige biskop. Ikke nok med det, Henrik Sørensen malte Kristusskikkelsen i midtfeltet som en lyshåret nordisk mann! Hamar domkirke er landets minste, men har et rikt kirke- og kulturliv. Tekst: Jens Dale, Foto: Wikipedia.



Be og hør

Menighetsblad for Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik og Engehaugen menigheter

Nettutgave: www.kirken.no/gjovik

Ansvarlig redaktør: Jens Dale

Redaksjonen: Ole Jacob Nyhus, Eiliv Revling Holm, Jens Reidar Antonsen, Hilde Kristin Jarlvang, Tom Torkehagen.

Styreleder: Gunvor Jøranli

Distribusjonssjef: Knut Lund

Layout: Jens Dale og Johannes Nag

Trykk: Grafisk Byrå AS

Distribusjon: Frivillige

Opplag: 12000 eks. Fire utgivelser i året

Giro: 2050 02 93692

Deadline 2024 (utg.dato i parentes): 31.3 (10.3), 2.6 (12.5), 1.9 (11.8), 1.12 (10.11)

Gjøvik kirkekontor 08.30 – 15.30

Hjemmeside: www.kirken.no/gjovik

Epostadresse: post.gjovik@kirken.no

Epostadresse til prosten i Toten: prosten.toten@kirken.no

Sentralbord: 45876201

Post- og besøksadresse: Strandgata 13 A, 2815 Gjøvik

Kontoret betjener: Vardal, Bråstad, Hunn, Gjøvik, Engehaugen, Biri og Snertingdal menigheter, Gjøvik kirkelige fellesråd og prosten i Toten

Gjøvik krematorium/kirketjenere: 458 76 228

Diakonihuset Gjøvik:

i Engehaugen kirke, Gjennomfaret 2

Facebook: Diakonene i Gjøvik, Instagram: diakonihuset.no

Trosopplæringen

Hjemmeside: www.kirkenmin.no

Adresse: Ynglingen, Svoldersgate 2, 2821 Gjøvik

Gjøvik kirkelige fellesråd

Leder i fellesrådet: Dag Landmark, 414 75 900

Kirkeverge: Line Langseth Bakkum, lb772@kirken.no, Tlf. 907 97 188

Sentralbord: Karianne Fangan

Økonomikonsulent/rådgiver: Arnhild Kløvrud

Saksbehandlere: Engehaugen: Hege Breang, Gjøvik: Linn Antonsen, Hunn: Geir Skaug, Vardal og Bråstad: Hilde Bakkenget,

Kirketjenere: Henvendelse kirkekontoret

Menighetsrådenes ledere: Engehaugen: Kjetil Weyde, 99044896, Hunn: Bjørg Antonsen, 97779074, Vardal: Ragnhild Waldemar, 90846196, Gjøvik: Kirsten Aarflot 95864634 og Bråstad: Marianne Mølmen 95891575.

Forside: Fra Fredheim skoles julegudstjeneste i Hunn kirke 2023. Fjerde trinn har elevinnslag med sang. Foto: Jens Dale

Prost i Toten

Roger Brevik
rb932@kirken.no, tlf. 905 55 471



Sokneprest i Hunn

Jens Dale
jd374@kirken.no, tlf. 938 63 116



Sokneprest i Gjøvik

Ole Jacob Nyhus
on888@kirken.no, tlf. 928 10 807



Sokneprest i Vardal og Bråstad

Jens Reidar Antonsen
ja243@kirken.no, tlf. 472 37 755



Organist i Vardal og Bråstad

Astrid Gjestvang
ag678@kyrkje.no, tlf. 958 56 414



Kirkeverge i Gjøvik

Line Langseth Bakkum
lb772@kirken.no, tlf. 907 97 188



Organist i Gjøvik

Paul Wilmot
pw886@kirken.no, tlf. 41491719



Organist i Hunn

Bram Janssens
aj638@kirken.no, tlf. 41316850



Organist i Engehaugen

Kolbjørn Sandnes
ks326@kirken.no, tlf. 92819231



Diakonmedarbeider/organist i Engehaugen

Christian Sporild
cs928@kirken.no, tlf. 97662824



Diakon

Hilde Kristin Jarlvang
hj793@kirken.no, tlf. 916 96 338



Diakon

Kari Karsrud Korslien
kk896@kirken.no, tlf. 92297269



Leder for trosopplæringen

Karsten Torp
kt693@kirken.no, tlf. 950 65 812



Menighetspedagog

Eiliv Revling Holm
eh779@kirken.no, tlf. 949 73 714



Prest/kateket

Hanne Moesgaard Skjesol
he677@kirken.no, tlf. 479 59 025



Menighetsarbeider

Bjørnar Nome
bn459@kirken.no, tlf. 926 55 291



– Vi må ikke bli historieløse



– Skolegudstjenesten er et godt møte med våre tradisjoner, sier rektor ved Fredheim skole, Kari Svendsen.

Fredheim skoles gudstjeneste i Hunn 2023.

Tekst og foto: Jens Dale

Vi må passe oss så vi ikke blir helt «historieløse», noe som kan skje hvis vi skal ta bort julegudstjenesten, sier Svendsen. Hun forteller at ved Fredheim skole er det svært få elever som ikke deltar i kirken. Informasjonen om årets skolegudstjeneste blir sendt til alle hjem i god tid før jul. Der blir det sagt at de som ikke ønsker å være med i kirka får tilbud om et alternativt opplegg. For Fredheims del har det som oftest vært en tur til leirplassen som skolen bruker. Der lager de bål, spiser niste og prater sammen.

De fleste deltar

–De som velger alternativt opplegg denne dagen, gjør det som oftest av religiøse grunner. Vi ser likevel at mange som har en annen religion eller livssyn, velger å la barna sine delta i kirkebesøket, noe som jeg synes er bra.

Læreplanen i KRLE tilsier at elev-

ene skal bli kjent med ulike religioner og livssyn. Videre sies det også at elevene skal bli kjent med de verdiene som skolen og samfunnet bygger på. Våre felles verdier bygger på kristen og humanistisk arv og tradisjon. Dette er verdier som samler Norge som samfunn.

–Personlig mener jeg derfor at det å ha en julegudstjeneste nært opp til jul, gir elevene en god opplevelse og et godt møte med våre tradisjoner.

Fredheim skole har sin gudstjeneste i Hunn kirke nest siste dagen før ferien. Tidspunktet for julegudstjenesten er lagt slik for at elevgruppa ikke skal «deles» siste dagen før juleferie.

Elevene deltar

Det er gjerne fjerde trinn som får æren av å ha elevinnslagene på skolegudstjenesten. Da presten var på forberedende besøk en dag i november møtte han spente elever

og lærere. I Hunn kirke bærer elevene lys og går inn i prosesjon mens alle synger Glade jul. Adventskransen tennes, juleevangeliet leses og noen har også som oppgave å lese bønnene som ble skrevet av elever for noen år siden. Et barn er født i Betlehem og Deilig er jorden og andre kjente julesanger synges av alle.

Mary's boychild

Fjerde trinn opptre også som kor. Elevene har Blomhaug skole over i år på Mary's boychild og En stjerne skinner i natt. De har også satt seg fore å illustrere juleevangeliet, alt fra keiser Augustus, Josef og Maria underveis, Jesusbarnet, engler, hyrder og vismenn. Planen er å vise kunstverkene som lysbilder på stor skjerm under gudstjenesten. Fra lærerhold hører vi at skolegudstjenesten er med på å skape god julestemning og at de ser på dette som en fin tradisjon.

– Skal vi gå i kirka på julaften?

Da jeg var liten, hendte det at vi var i kirka på julaften. Ikke hvert år, men noen år.

Av Linn Antonsen, saksbehandler i Gjøvik menighetsråd

En historie som har fulgt familien min oppover, er om den gangen broren min brukte tida i kirka på å rulle opp og ned midtgangen mens han sang «Her kommer Pippi Långstrump tjolahopp tjolahei». Jeg skjønner nok nå hvorfor vi ikke var i kirka hvert år. Det er ikke lett å være barn i kirka og sitte stille sååå lenge, og det er ikke lett å være den som har med seg barn heller. Det er ikke engang sikkert det er lett å ha med seg selv! Å skulle ta seg fri fra «alt stress i verda omkring, og all uro for daglege ting». Det strider litt imot flyten man er i, med all logistikk, kjøring, planlegging og kabal. Så skal man liksom stoppe det skipet, og koble seg på noe annet. Det kan være krevende. Samtidig har det å gå i kirka på julaften vært en god tradisjon å gi videre til egne barn. Vi har heller ikke vært i kirka hver jul, men noen år - og flere i det seinere. Det er noe med den rytmen som kirka står for. Pulsen som stadig banker. Jevnt gjennom tider som kommer og tider som går. Det er lov å koble av, roe ned, finne fred og finne sammen – og det er noe man har godt av å kjenne på.

Glimt av julebudskapet

Når jeg skriver dette, har vi kommet så langt som til 31. oktober, og jeg kjenner allerede nå at hvis jeg skal begynne å tenke på jul, er det alt av praktiske ting jeg begynner å tenke på. Det er jo bare én måned til tre julekalendere skal være klare! Da kan tanken om hvorfor også melde seg. Hvorfor gjør vi dette her? Hvorfor har vi så mye vi tenker at vi må gjennomføre hele tiden? Jo, vi gjør det jo kort og godt fordi vi vil det beste for de rundt oss. Vi ønsker å gi alt det gode vi bare makter videre til barna våre og til de vi har rundt oss, de vi elsker og lever for. Og akkurat her, midt i alt, får vi jo faktisk et glimt av selve julebudskapet. For er det ikke dette vi feirer da? At Gud (vår far) gir oss (barna sine) så mye han bare makter. Vi har en Gud som elsker oss betingelsesløst, og han strekker seg mot oss mennesker så mye at han blir et menneske. Skaperen selv trer inn i sitt eget skaperverk. Han sørget ikke



Et ikon med motiv fra juleevangeliet

engang for å komme inn i verden som en sterk og mektig skikkelse som kunne vokte seg for alle farer, men han valgte å komme til oss som et nyfødt barn... Ja, hvilken kjærlighet – og hvilken tillit til kjærligheten som ligger i dette.

Kjenne på takknemlighet

Det kan godt hende jeg burde roe ned min egen hastighet, og heller bruke tid på fred og ro og takknemlighet. Samtidig er ikke livets hensikt å gjøre alt perfekt hele tida. Livet består dessuten av ulike faser, og det er en tid for alt. En tid for mye, en tid for lite. Og så er det kjærlighet, glede og fred å finne uavhengig av omstendigheter; midt i travelhet og midt i stillhet. Der er Gud og gir innhold og dimensjon.

I dag er det født oss en frelser. Jesus Kristus, Guds sønn. Skal jeg gå i burs-

dagsselskapet hans i år? Det ville vært fint. Finne ro, syng gode salmer, kjenne på takknemligheten og gudstjenestefelleskapet sammen i den fulle kirka.

(Skal vi se... Det blir tirsdag 24. Julaften kl.14. Da rekker vi grøt først. Det er lurt å vente med penklær til etter at grøten er spist. Blir det seint å lage middagen etterpå? Ja, for jeg ser at det også er gudstjeneste kl.16. Da rekker jeg å gjøre unna mer på forhånd...)

Jeg ønsker dere alle en velsignet julehøytid!

Desember er konsertmåned



Gjøvik kirke

Fredag 6. desember kl 21.00, Stille natt

Konserten Stille natt har gjennom 36 år hatt 700 000 tilhørere i 170 ulike kirker. Artistene har variert med årene. Nå er det Rune Larsen, Alexander Rybak, Tor Endresen og Anna-Lisa Kumoji med musikere er Tove Kragset på tangenter og Jon Arne Bjørnstad på gitar som kommer. Noe av overskuddet fra konserten går til Strømmestiftelsens arbeid blant verdens fattige.

Lørdag 7. desember kl 19.00, Ulrikke Brandstorp

Ulrikke framfører både tradisjonelle og moderne julesanger. Musikkerne Christian Stähler, Stian Joneid, Martin Rosenhoff, Ole Martin Thorset og Torjus Eggener med.



12. og 14. desember, Luciakonsert med Gjøvik ungdomskor

Torsdag 12. desember kl 20.00 og lørdag 14. desember kl 08.00 har Gjøvik ungdomskor sin Luciakonsert. Tove Lundborg dirigerer for 28. (og siste!) gang. Vakkert og stemningsfullt.



Fredag 20. desember kl 20.00, Vestoppland kammerkor

Et variert og vakkert program med klassiske og nyere julesanger. Dirigent er Andreas S Hellesøy.



Lørdag 21. desember kl 18.00, Kolbu Janitsjar

Ensemblet tilhører toppsjiktet i Norge. 45 musikere fra hele innlandsregionen.



Mandag 23. desember kl 23.00, Fredheim bl.kor og Gjøvik bybrass

Midnattskonserten Lille julaften har i gjennom mer enn et kvart århundre befestet stillingen som leverandør «magisk julestemning» for en fullsatt Gjøvik kirke



Lørdag 28. desember kl 18.00

Romjulkonsert i Gjøvik kirke med Marit Tøndel Bodsberg, Paul Wilmot, Anna Sundström Otervik, Signe Otervik, Ellen Sofie Skreprud Hellsøy og Aud Kristin Dystebakken Andersen. Musikk av bl.a. J.S. Bach. Gratis adgang.



Vardal kirke

Søndag 8. desember kl 19.00, DilEmma og NoTa Hårt

Dina og Lisbeth Snuggerud med gode venner inviterer til konsert.

Tirsdag 17. desember kl 19.00, Julekonsert med fullt hus

Grande mannskor, Vardal gospelkor og Grande og Skansen Musikkorps.



Hunn kirke

Søndag 8. desember kl 16.00, Lysmesse med Vardal skolekorps og Fredheim bl.kor

Dette er den tradisjonsrike lysmessa da den syvarmede lysstake tenes og profetiene om Messias leses. Skolekorps og kor bærer det musikalske.



- Har holdt på med julekonserter i 50 år



Grande mannskor har i år 50-års jubileum for julekonserten.



Det er en stolt styreleder Roger Hansen i Grande Mannskor, som forteller om sitt kor's julekonserter gjennom 50 år, siden den første i 1974. - Rekken er komplett med unntak av pandemiårene, da Coronaen satte stopper for oss to ganger.

50 år er gått siden den første julekonserten. Da deltok Snertingdal Musikkforening. Senere har Skansen og Grande Musikkorps og Vardal Gospelkor vært faste innslag på julekonserten.

- I tillegg har en rekke solister bidratt til å gjøre konsertene til høydepunkter i forjultida, sier styrelederen.

- For noen år siden valgte vi å flytte konsertene til tirsdager etter at vi på søndagskveldene i en årrekke hadde konkurrert med håndball-VM på tv og en rekke andre julekonserter i Gjøvik-regionen. Vi var spente på hva dette ville bety, men frykten var ubegrunnet: Kirken fyltes til siste plass og vel så det på tirsdagskveldene også, forteller Hansen.

Kjære julesanger

- Snakk om tradisjoner, dere må vel ha med noen av de tradisjonelle julesangene?

- Å ja! O Helga Natt (Julesang), Julekveld (Det lyser i stille grender) og Stille Natt. I tillegg må det stadig legges til noe nytt. Slik også i år når Griegs versjon av Du grønne glitrende tre, opprinnelig The Christmas tree, synges som Sang til Juletræet.

Og nok en gang blir det konsert med nære linjer til kirke og menighetsråd, og snakk om tradisjoner, jeg tror dirigenten vår - Asmund Kristiansen har ledet koret i vel 35 (!) år.

NYE TV-GUDSTJENESTER FRA GJØVIK KIRKE

2. søndag i advent kl11.00 vil NRK igjen overføre gudstjenesten direkte på radio og TV. Denne gangen vil Gjøviks Kunst og Kulturskoles barne- og ungdomskor delta med nydelige salmer og sanger. Ungdommer fra LUPY (trosopp-læringa) vil også bidra, og et barn skal døpes.

Tove Lundborg slutter etter over 30 år som dirigent for flere kor i Gjøvik, og hun og korene hennes fortjener virkelig å bli

sett og verdsatt av et stort publikum på over 100 000! - sier sokneprest Jacken Nyhus.

- Denne gudstjenesten blir en fest, og det er en ære for Gjøvik menighet å få være en av de fem kirkene i Norge som NRK nå har valgt som sted for sine gudstjenester på radio og TV. Vi har fått masse positive responser fra hele landet. Ikke minst har folk lagt merke til musikken og den gode salmesangen! «Dere holder høy

Sangerveteraner

Koret lever i beste velgående takket være veteranene i koret og alt det de har betydd. Både dirigenten, Øystein Svendsen og Oddmar Finsveen har over 60 års virke for koret, og den virkelige veteranen av i dag er 92-årige Gunnar Engen.

Skansen og Grande Musikkorps, ledet av Råger Pladsen, og Vardal gospelkor, ledet av Henning Barlund, bidrar også til å holde tradisjonene ved like, forteller styreleder gjennom 24 år, Roger Hansen.

- Som mannskor flest sliter vi med rekruttering. Koret har blitt mindre, år for år - mitt ønske er derfor noen nye sangere. Vi gjør et nytt frieri til våre venner med musikk av Prøysen, Sandbeck og Taube før påske - og håper at vi kan fylle på med noen flere.

Tirsdag 17. desember

Men først skal altså årets julekonsert - tirsdag 17.12 klokka 19:00 - arrangeres.

- I fjor fyltes kirkerommet (og vel så det) av et julestemt publikum - vi håper det samme skjer i år, avslutter Roger Hansen.

kvalitet i alle ledd», skrev NRK til oss etter vår gudstjeneste på allhelgen.

Så vær med å fyll Gjøvik kirke søndag 8.12! Møt gjerne i god tid kl10.30 for informasjon og lydsjekk. Full kirke og god salmesang er helt avgjørende for gudstjenesteopplevelsen.

Merk deg datoene for neste års TV-gudstjenester fra Gjøvik kirke:

23. februar, 23.mars og 11.mai.



Et kors er reist, saget ned og reist på nytt, på Bergstoppen

I tett tåke ble et nyreist kors på Bergtoppen vigslet den 20.oktober.

Gjøvikkvinnen Bjørg Almvik (82) har i nærmere 40 år drømt om å få reist et kors i Gjøvik. Ideen fikk hun på en misjonsreise i Kina og Hong Kong i 1988. Nå har det blitt virkelighet. Med utmalmet furu som materiale og Gotterud sag som produsent har ivrige kristne burmesere fra Baptistkirka i Hunndalen satt opp korset på Bergstoppen. Bjørg møtte god-

vilje hos grunneier og på servicetorget i kommunen. I ettertid har det vist seg at det også skulle ha vært sendt en formell søknad til kommunen. Nærmere 50 fremmøtte fikk oppleve den katolske pater Hai bruke vievann på forsamling og kors. Lissie Norland fortalte om gårdene på Bergstoppen og den tyske stillingen som under krigen lå der korset nå står.

Presten i Hunn og pastor i Baptistkirka i Hunndalen hadde innlegg og Bjørg Almvik delte sine tanker om hva det kan bety å ha et kristent symbol på et fint utsiktssted over Gjøvik.

I november ble korset utsatt for hærverk og saget ned. Det er nå satt opp et kors på nytt.



Hverdag – mat og mening: Ny kafe og catering ble åpnet i Sørbyen 21. september. Her er en av ildsjelene, Monica Lereng, snorklipper. Varaordfører Torvild Sveen og primus motor Marit Helen Olsen holdt dagens taler. Hverdag – mat og mening har blitt en hit og melder stadig om fullt hus. Foto: Jens Dale.



Tente lys: Emine Larsen-Håpnes tente lys for sin bestemor Laila Larsen i Hunn kirke på Allehelgensdag. Foto: Jens Dale

Hele Gjøvik synger tilbake 40 år etter starten

Søndag 10.november var Gjøvikhallen igjen arena for allsang. Det var mye folk og god stemning i hallen.

Tekst og foto: Jens Dale

Det er 40 år siden Hele Gjøvik synger ble arrangert i Gjøvikhallen for første gang. I mange år var dette et fast innslag i Ynglingens høstprogram. I glansdagene på 1980-tallet var det 300 sangere på scenen fra Respose Ten Sing, B-koret og barnegospel. I år var det gamlekara med kapellmester Øystein Wang i spissen som utgjorde bandet. Han og kona Gerd ble gratulert med årets kulturpris i Søndre Land av Tom Torkehagen som ledet allsangen sammen med Tove Lundborg. Hun hadde med Gjøvik kunst- og kulturskoles barnekor og kunne stolt fortelle at Gjøvik er en av fire kommuner i Norge som dette året har fått midler fra Syngende kommune. Syngende kommune ligger under Krafttak for sang sine satsninger.



Hva kjennetegner en syngende kommune?

I en Syngende kommune er målet at innbyggerne skal ha tilgang til et inkluderende sangtilbud. Aktivitetene og tiltakene blir utviklet av et lokalt sangutvalg og Krafttak for sang i løpet av en tre-års periode. Gjennom Syngende kommune-programmet skapes nye tradisjoner, sangmøteplasser, fellesrepertoar og et rikt antall sangaktiviteter.

- Forskning viser at sang er bra for folkehelsen, sa Tove.



Ynglingebasaren med økt resultat

Basaren har en historie langt tilbake på forrige århundre, og har vært avviklet i alle år siden – med unntak av 2 år med pandemi. Rammen om arrangementet er slik det «alltid» har vært med forhåndssalg

Speiderne hadde hovedansvar for underholdning, loddsalg og kjøkkentjeneste en dag i basaruka.

i bøker, og basarbord og åresalg i storsalen. Innslag fra de ulike enheter tilknyttet huset, andakt og kaffesalg hører også med om det skal bli skikkelig basarstemning.

Resultatet fra basaren er faktisk helt avgjørende for å holde driften i gang på Ynglingen, sier Veronica Sandvold, leder for styret i KFUK KFUM Gjøvik Ynglingen.

Hun berømmer handelsstanden i Gjøvik som år etter år stiller opp med gevinster til basaren.

Årets basar hadde en liten økning i forhold til fjoråret. Det er vi fornøyd med siden vi opplever at det er tøffere tider for mange også i Gjøvik, avslutter Veronica.

Fastekvelder i Gjøvik kirke

«Ta fasten tilbake» er et motto for Gjøvik kirke i fastetida. Og i 2025 blir dette det åttende året på rad med fastekvelder i Gjøvik. Så vi kan trygt si det har blitt en innarbeidet tradisjon.

-Vi kan ikke slutte med disse kveldene sier, sokneprest Jacken Nyhus. – For mange har det blitt en vane å avslutte dagen i Gjøviks vakre kirkerom i denne tida. Fra kl 20.30 er kirka åpen for lystenning og stillhet. 21.00 begynner et enkelt program (20min) med musikk, ord for kvelden, bønn, salme, Fadervår og velsignelsen. De som spiller og leder kveldene kommer fra ulike sammenhenger i distriktet, og vi håper at noen nye og de som har deltatt før også stiller denne gangen.

Ta fasten tilbake innledes med askeonsdagsgudstjenesten 5. mars kl 19.00. Deretter blir det hele 21 fastesamlinger i Gjøvik kirke hver mandag, tirsdag, onsdag, torsdag fram til 10. april.

-Gå ikke glipp av disse rolige og stemningsfulle stundene i kirkerommet. Fasten gir oss hjelp til sammen å sette av tid til stillhet, bønn og ettertanke, noe vi kanskje trenger mer enn noen gang, avslutter Nyhus.



Spente fireåringer: Darna fikk Min kirkebok i Hunn kirke 20.oktober. F.v. Toril Rusten, Kirsten Gautestad, Ånde Wesnes, Maja Gudim, Bjørg Antonsen og Aksel Gudim. Foto: Jens Dale.



Superonsdag i Hunn kirke: Middag kl 16.30 (Påmelding i appen Spond), Familiesprell kl 17.30 (førskolealder), Barnegospel kl 18.00 (skolealder).

Vi møter Roy Bekkevold: «Alle originaler kan kopieres, men kopier kan



Roy Bekkevold har vært i kopieringsbransjen i over 40 år.

Dette sier en fagmann, en som har arbeidet i kopieringsbransjen i over 40 år. Og som nå er alene igjen i familiebedriften, en bedrift som tidligere bestod både av mor (Ingrid), far (Hans) og bror (Bjørn). En bransje som har gjennomgått mange revolusjoner siden rødspritlukta og dusten fra den, fylte både rommet og hodet. Møt Roy Bekkevold, musiker, filmsamler, bedriftseier og frivillig og arbeidsglad «kirketjener.»

Tekst og foto: Tom Torkehagen

-Det var vel nærmest å anse som barnearbeid da jeg ble tatt med inn i bedriften som lagerarbeider, sier Roy. Og det samme med bror Bjørn, som var 12 år eldre, men allerede med lang erfaring.

Roy er født i 1967, og regner Tongjordet som oppvekststed og huset i Haraldsgate som barndomshjem. Et hus som forøvrig nå skal selges. Han har sjøl flyttet til sitt eget hus i Siggerudsgate, nabohuset til bedriften, Bekkevolds Lyskopi. Broren, Bjørn, bodde enda nærmere, siden han bodde i etasjen over alle maskinene og alt arbeidet. Der bodde han helt til en trist morgen i 2023, da han ikke kom ned trappene og dukket opp til vanlig tid. Roy ble urolig og ante uråd. Det har nemlig nesten aldri skjedd at noen av dem har vært bort fra jobb. Han gikk derfor opp og fant sin bror død i senga som resultat av en hjertestans. Et veldig tap for Roy. De to har jobbet side ved side i en lang mannsalder. Først Bjørn som daglig leder og Roy som styreleder, og etter hvert som digitaliseringen og datakraften tok mer og mer over, ble det Roy som tok mye av ledelsen, mens Bjørn styrte regnskap og ferdiggjøring på aller beste måte.

-Etter Bjørns død, måtte jeg virkelig ta en runde med meg sjøl. Skulle jeg prøve å drive videre aleine, eller selge vekk og få en vanlig jobb. Jeg sier vanlig for dette er på ingen måte en vanlig jobb, dette er livsstil, det er fritidsaktivitet, helgejobbing og veldig mye overtidsarbeid. Etter veldig mange runder, og med konklusjon om å prøve å fortsette aleine, gikk jeg i gang med alt oppryddingsarbeid som hører til rundt et dødsfall. Det handler om fullmakter, endringsmeldinger, alt med bank og forsikring, offentlige myndigheter, alt i Brønnøysund, underskrifter av alle slag, utmeldelser og innmeldelser av registre og organisasjoner. Men det gikk. Og Roy legger til at han fikk mye og god hjelp av bransjen sin og leverandører og andre som kunne bidra. Er veldig takknemlig for det.

Og nå er både arbeidsgleden og lysten til å drive videre godt tilbake på plass, men han innrømmer at det tidvis kan være både tungt og ensomt å drive aleine i lokalene som bærer på så mange minner og historier med seg. Det hender nok fortsatt at jeg, når jeg virkelig er sliten, tenker

aldri bli originaler»

tankene om at dette orker jeg ikke å drive med lenger. Nå er det nok. Men det går ganske fort over, det er så mye spennende som skjer både i den digitale verden og med utstyr. Det er ikke lenger bare kopiering som foregår, nå er vi blitt en grafisk bedrift, med design og produksjon av alle typer publikasjoner, bøker, brosjyrer, plakater og bilder.

-Det ble dårlig med fritidsaktiviteter som smågutter og ungdom

Men noe blei det jo. Utøvende musikk og film ble hovedinteressen for Roy, både rock og klassisk, lyttende musikk, gamle biler og motorsykler ble hovedsaken for, Bjørn.

Roy var og er en kløpper på piano etter å ha gått i mange år som elev hos organisten i Gjøvik den gangen, Magnus Landro. Både Beethoven, Mozart, Grieg og Chopin står på repertoaret. Siden ble det cello i tillegg, et instrument han trakterte med skjelvende hånd i mange år, også i orkester.

Broren, Bjørn, valgte også klassisk musikk, men bare på plater og CD'er.

- Tror samlingen hans må inneholde det aller meste av det som er kommet ut, sier Roy, det er fulle hyller på flere vegger oppe i etasjen over her. Men kanskje ikke

så mye bedre jeg, siden jeg har hyllemeter på hyllemeter med film på video og DVD. Tror det er mellom 3500 og 4000 filmer. Men det blir dessverre for lite tid til både å se og lytte.

For lite tid blir det også til sosialt liv og felleskap med andre. I tillegg til jobben er det smått med både tid og krefter igjen til å gjøre så mye mer. Er gjerne hjemme og spiser middag på litt sein ettermiddag, før det fort blir en tur tilbake på jobb for å bli ferdige med alle oppdragene. Det er nemlig slik at de aller fleste oppdragene våre og tilhørende kunder har det veldig travelt. Mye skulle helst vært ferdig i går. Men vi kommer i mål, og alle blir stort sett veldig fornøyde-

-Er du like blid og vennlig og serviceminded alltid?

-Tja, det ligger nok veldig naturlig for meg, og slik har det vel egentlig alltid vært her i bedriften. Vi finner en løsning og det meste ordner seg, og aller best går det uten irritasjon, surving og sinne.

Men tilbake til ungdommen. Roy spilte også keyboard i flere band tilknyttet Gjøvik Rockeverksted, og turnerte rundt i distriktet med bandet EXIT. Der spilte de coverlåter og gledet et stort publikum

- Dansemusiker er vel en passende og fin betegnelse, sier Roy, og ler hjertelig.

Roy bidrar med både vasking, støvsuging og sølvpussing i Gjøvik kirke, og han er også kirkevert og korsbærer.



Roy var og er en kløpper på piano etter å ha gått i mange år som elev hos organisten i Gjøvik den gangen, Magnus Landro.

Noe nytt dukket fram, som likevel ikke var nytt

Roy har det siste året vært en aktiv og flittig bruker av Gjøvik kirke. Det var særlig i forbindelse med dødsfallet og begravelsen av Bjørn det dukket fram igjen. Barnetrua har jeg hatt med meg, mor var knyttet til Frelsesarmeen så vi fikk

gode vaner der i barndommen. Men det har vokst seg mye større, det er blitt viktigere for meg og jeg har funnet en god plass og et godt felleskap i Gjøvik menighet. Jeg er der hver søndag nå, og ofte ellers også, på konserter og andre arrangementer. Og ikke minst var Fastesamlingene i ukene før påske til stor inspirasjon. Håper det fortsetter.

Han er litt påkoppelt som frivillig «reservekirketjener» også og bidrar med både vasking, støvsuging og sølvpusser, og også som kirkevert og korsbærer. Jeg stortrives i Gjøvik-kirka, og gleder meg til hver gang jeg skal dit, men jeg har samtidig fått se at forfallet er ganske betydelig på flere områder. Jeg er litt bekymret og håper det nå bli penger til påkrevd vedlikehold.

-Det haster, sier, Roy. Men oppfordrer likevel mange flere til å møte opp til gudstjenestene. Det er så bra når det er mange, avslutter Roy.



GUDSTJENESTER**TIL 06.04.2025**Se www.kirken.no/gjovik

Forbehold om rettelser, lista finner du også på våre nettsider og i Gjøviks blad.



Velkommen til julens gudstjenester!

	GJØVIK	ENGEHAUGEN	HUNN	VARDAL	BRÅSTAD
Søndag 08.12.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. Sendes på NRK			Gudstjeneste 16:00 v/Jens Dale. Lysmesse	Gudstjeneste 11:00 v/Kristian Sandmark
Søndag 15.12.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 11:00 Lucia-gudstjeneste v/Kristian Sandmark
Søndag 22.12.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik			
Tirsdag 24.12.2024	Julaftensgudstj. 14:30 og 16:00 v/Nyhus.	Julaftensgudstjeneste 14:30 og 16:00 v/Tusvik	Julaftensgudstj. 14:30 og 16:00 v/Jens Dale.	Julaftensgudstjeneste 16:00 v/Sandmark	Julaftensgudstjeneste 14:00 v/Kristian Sandmark
Onsdag 25.12.2024	Høytidsgudstjeneste 11:00 v/Brevik.		Høytidsgudstjeneste 13:00 v/Jens Dale.		
Torsdag 26.12.2024	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.				
Søndag 29.12.2024		Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik			
Tirsdag 31.12.2024	Gudstjeneste 23:15 v/Jens Dale.			Gudstjeneste 16:00 Nyttårsaften	
Onsdag 01.01.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.				
Søndag 05.01.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Misjonens dag.		
Søndag 12.01.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.		Gudstjeneste 11:00 Konfirmantpresentasjon. Gang rundt juletreet.
Søndag 19.01.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik Konfirmantpresentasjon.	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 11:00 Konf.pres.Hellige trekongersfest.Gang rundt juletreet.	
Søndag 26.01.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. Konf.pres.			Gudstjeneste 11:00	
Søndag 02.02.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.		
Søndag 09.02.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. Hjertev./4årsbok	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	Gudstjeneste 11:00	
Søndag 16.02.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Korpus.		Gudstjeneste 11:00
Søndag 23.02.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. Sendes på NRK			Gudstjeneste 11:00 Hjertevenngudstjeneste. Døpte i Vardal kirke for 3 år siden inviteres.	
Søndag 02.03.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Kveldsgudstjeneste 19:00 v/Dale. Kveldsmat		
Onsdag 05.03.2025	Gudstjeneste 19:00 v/Nyhus. Askeonsdag				
Søndag 09.03.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Skaperverkets dag.	Gudstjeneste 17:00 Tårnagenter	
Søndag 16.03.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.		Gudstjeneste 11:00
Søndag 23.03.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Nyhus. Sendes på NRK				
Søndag 30.03.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Ole Jacob Nyhus.		Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale.	BLIVGODT: Friluftsgudstjeneste 13:00 Friluftsgudstjeneste	
Søndag 06.04.2025	Gudstjeneste 11:00 v/Roger Brevik.	Gudstjeneste 11:00 v/Solveig Tusvik	Gudstjeneste 11:00 v/Jens Dale. Konfirmantene dramatiserer påskefortellingen	Gudstjeneste 11:00	

Vinternatt i Rondane



Dette bildet viser oss en vinternatt i et norsk fjellandskap.

Fordi kunstneren Harald Sohlberg fikk idéen til maleriet etter en skitur i Rondane, er det blitt kjent under tittelen «Vinternatt i Rondane». Dette er ikke bare en ren avbildning av et landskap. Landskapet er heller ikke realistisk gjengitt. Sohlberg har nemlig med vilje endret på hvordan fjelltoppene står i forhold til hverandre, for å få bildet akkurat slik han ville. For ham var det ikke viktig å vise oss nøyaktig hvordan disse fjellene så ut i virkeligheten, for det var *minnet* han ville fremkalle. Stemningen. Det som denne vinternatten

i fjellene ga ham. Tankene og følelsene. Og fordi han gjorde nettopp det, fordi han ikke var opptatt av at det skulle gå an å kjenne seg nøyaktig igjen, har det blitt et bilde vi alle kan ta til oss, et landskap vi alle kan kjenne oss igjen i. Symbolisme, kaller vi denne stilen, hvor maleriet ønsker å fortelle mer enn akkurat det det viser.

Vinternatt som symbol

Vinternatt er da også et sterkt symbol. Ordet og bildet gir meg både en følelse av

kulde og av angst. Og jeg kan kjenne lengselen etter lys, varme og trygghet.

Du kjenner kanskje uttrykket *Å ha vært ute en vinternatt før*. Det betyr at man har opplevd utfordringer, har måttet jobbe seg gjennom noe vanskelig, kanskje vært på et sted i livet hvor det kjentes mørkt og kaldt.

Våre livs vinternetter kan være så mangt. Kanskje bærer du på en stor sorg eller går gjennom utfordrende tider på jobben eller i familien. Kanskje handler det om din eller andres helse. Noe som er sikkert, er at det i alle menneskeliv før eller senere

kommer en vinternatt, hvor vi må famle oss fram i mørket og kulden, hvor det å leve føles håpløst. Kunstneren skrev selv at natten og angsten skulle ligge i dette bildet, men hovedsakelig i forgrunnen, der mørket er tettest.

Stjernen og korset

Men ser du den store stjernen som lyser over fjellene? Jeg får assosiasjoner til Betlehemsstjernen! Julens fortelling handler jo om at lyset og håpet er kommet inn i vår verden. At vi ikke er alene, heller ikke i de kaldeste og mørkeste vinternettene.

Har du forresten lagt merke til korsene i bildet? Du kan skimte noen i forgrunnen, og hvis vi flytter blikket oppover: Et lite, lysende kors høyt der oppe på den ene fjelltoppen. Det lille korset blir som en stjerne i seg selv. Et tegn. Et hint om at mørket ikke har vunnet. At det er håp. Vi trenger ikke å forstå det. Bare la det være det det er.

Kristine T. G. Hardeberg er forfatter og kunsthistoriefremidler. Denne teksten og dette bildet er hentet fra hennes nye bok: *Julens fortelling i kunsten*



Tenn lys! Et lys skal brenne, for denne lille jord, den blanke himmelstjerne, der vi og alle bor. Må alle dele håpet, så gode ting kan skje. Må jord og himmel møtes. Et lys er tent for det.

Eyvind Skeie, 1988

Blå Kors skrinlegger byggeplaner i Gjøvik

Jeg møter klinikkssjef fra Blå Kors klinikk Innlandet på Eina, Anders Dyste, en morgen i midten av november.

Tekst og foto: Hilde Kristin G Jarlvang

Dyste er en kjent person i lokale medier, grunnet Blå Kors sine byggeplaner, en klinikk i Gjøvik sentrum. Stedet er like ved Gjøvik kirke, det såkalte Kvartal 25. Mange har hatt sterke meninger om dette prosjektet, og skepsisen har gått både på beliggenhet, og rivning av hus med vernegrad som måtte til for å få gjennomført byggingen. Blå Kors hadde alle godkjenninger i orden, men så ble det full stopp. Vi spør oss, «Hva var det egentlig som skjedde der?»

Anders Dyste forteller hvordan det henger sammen. Byggeplanene var strategiske med tanke på å imøtekomme Helse Sør Østs (HSØ) ønsker. Inntektstrunnlaget for driften kommer nemlig derfra. Signalene HSØ sendte var at behandlingstilbudene skal ligge sentrumsnært, en endring fra tidligere tider. Dette er blant annet for



å gi pasientene enklere tilgang til andre tjenester, som arbeidstrening, lege, nav mm. Dessuten er bygningsmassen ved Eina gammel, og det var behov for en real oppgradering der. Nybygget på Gjøvik var planlagt ned til minste detalj, og alle godkjenninger var på plass.

Mangler penger

«Grunnen til at prosjektet stoppet, er enkel», sier han. «Det er penger». Han forteller om anbuds konkurranse i HSØ og om balansegang mellom kvalitet og pris. I systemet HSØ bruker, vektlegges kvalitet med 40 prosent og pris 60 prosent. Dermed blir pris viktig i konkurransen. Blå Kors fikk gjennomslag for alle sine institusjoner i region

Sør Øst, det er de veldig glade for. De vant anbud, og får dermed fortsette sin drift. Konsekvensene for klinikken på Eina ble likevel at «prisen ble presset så langt ned at det ikke var forsvarlig å starte byggeprosessen på Gjøvik,» sier Anders. «Det ville gått ut over behandlingstilbudet, og for oss er det viktig å tilby en god og spesialisert behandling.» «Kvalitet har trumfet flytting,» sier Anders. Dermed fortsetter tilbudet på Eina.

Blir på Eina

«Det er nok også mange som er glad



Dugnadsgjengen i Hunn: Kirsten Gautestad, Brit Paulsrud, Edny Blokkum, Geir Kjelstad, Toril Rusten, Gunnstein Endal, Johs Fjellseth, Ragnar Enger, Aleksander Ranum Nilsen, Karsten Torp, Sissel Solbu, Svein Gautestad, Svein Trondsen, Bjørg Antonsen, Torunn Antonsen Berger og Inger Enger. En ny dugnadsgruppe gjorde sin innsats på kvelden 11. nov. Foto: Jens Dale

for at byggeplanene stoppet, eller at det ikke blir flytting fra Eina» sier han. Dette forklarer han blant annet med den lange tradisjonen Blå Kors Eina har. Blå Kors veteraner heier på Eina, der institusjonen ble opprettet allerede i 1909, med motto «arbeid og frelse». Blå Kors Eina var den første institusjonen i sitt slag både i Norge og i Skandinavia, så det er lange og rike tradisjoner knyttet til stedet.

Det er også viktig å påpeke at bygningsmassen på Eina er godt vedlikeholdt, men at det vil måtte gjøres noen tilpasninger tilknyttet ny avtale.

I dag har Blå Kors Eina 30 plasser med 9 måneders behandling. Det er 25 årsverk knyttet til institusjonen med rundt 30 ansatte. Institusjonen vil både videreutvikles og utvides. Gjennom ny avtale med HSØ vil standarden bli 6 måneders behandling. Både 12- og 9 måneders opplegg går ut. «Er det greit?» lurer jeg på. «Det er greit, det er den veien utviklingen går», sier Anders. Det begrunnes blant annet med at flere får mulighet til hjelp. Og han avslutter med å si «Vi kan gjøre mye godt på 6 måneder».



Gjøvik

1.rekke f.v.: Eiliv R. Holm (Trosopplærer), Tord Talas-Nygård, Ingrid Svendsrud Fossmo, Tuva Berget, Martine Nyhus-Dorati, Iselin Grøndahl Kompelien, Mathilde Fosslien Ensrudhagen, Ane Berit Bjørnstad Karlsmoen og Jacken Nyhus (Prest).
 2.rekke f.v.: Molly Linnerud Lilleengen, Sunniva Storvik Ekerå, Alina Munkelien Wangsmo, Alva Skatum-Reboli, Maria Waarnes Barthel, Tilde Sørlie Bergsrud, Mari Wang Amundsen, Pia Holmstad og Jenny Linnea Lyshaugen Hellerud.
 3.rekke f.v.: Ella Fiona Hedlöv Hansen, Adrian Sogn Jensen, Isak Hamborg Ruud, Marius Kaspersen, Julian Seeland, Magnus Røhne, Adrian Wikerøy Karlsen, Robin Moen Øversveen, Edvard Aron Grimsbø, Sander Bratberg-Bakken, Daniel Bjerkeengen og Kasper Landmark.
 4.rekke f.v.: Tobias Engelstad Heggnes, Adrian Odmund Frøhoel, Vette Sunde Lid, Peder Skattum, Ansgar Wentzel Dramstad, William Waarnes Barthel, Jo Henry Erstad, Robin Nilsen Nguyen, Kristoffer Alfson Bremseth, Melvin Opsanger, Nikolai Eugen Bjørnstad Henriksen og Oskar Egger Ligaarden.



Engehaugen

1.rekke f.v.: Jens Reidar Antonsen (Sokneprest), Felix Egedius, Thea Bergengen, Eivind Andreas Fosshem Johansen, Odd Martin Husby Berg, Jonas Langedrag, Sigurd Kolkinn Braaten, Signe Sæther Vold, Are Klokkehaug, Cornelia Jørgenstuen Aarvik og Synne Kolstad Hella.
 2.rekke f.v.: Eskil Strand-Gihle, Karen Othilie Bakke, Magnus Andresen Sollie, Jørgen Bjørnerud Lier, Christian Malviktrø Holm, Emil Lyseng Martinussen, Viljar Hagen, Helle Strangstadstuen og Magnus Kristoffersen.
 3.rekke f.v.: Johannes Moen, Liam Andersen Laache, Filip Andås, Ludvig Kaastad Halvorsen og Jonathan Uthaug.



Hunn

1.rekke f.v.: Karsten Torp (Kateket), Elinor Nordviken Holje, Kornelia Løvvi-ken Sataøen, Silje Topp, Ella Marie Storre, Vilde Sogn Bratberg, Malene Øi-bakken Stenseth, Ida Sveum, Malèn Berlin Oldertvæn og Jens Dale (Prest)
 2.rekke f.v.: Kevin Rio Bogen Larsen, Maria Gunby, Lukas Hedemark Brasil, Nora Olstad-Grønlund, Johan Jøraasen Olsen, Jens Bekkelund Skaugrud, Lena Eike Kinden, Daniel K. J. Weddegjerde, Elli Otilie Nilsen og Ellen-Sofie Frøaker.
 3.rekke f.v.: Thea Daniella Stenvold, Noah Kristoffer Grøndalen Tjosaas, Adriana Rud, Oscar Moe-Wikstrøm, Andreas Hagaseth Stenersen, Dawid Valentin Johansson, Rikke Nordahl Østerhus, Maja Alvilde Grønland Wat-terud, Phillip Kayden Lund og Sofia Falch.
 4.rekke f.v.: Vilde Haugen Frydenlund, Signe Egge Nestaker, Lucas Tristan Saarento Ødegård, Henrik Skundberg Grøndahl, Andreas Bergum Almlie, Lu-cas Hansen, Felix Sunde Byom, Julie Haugom Brustuen, Sebastian Hovrud Lund Fischer og Nora Eng Mathiassen.



Bråstad

1.rekke f.v.: Emma Oline Thorleifsen Pål-srud, Anna Kristine Tømmerstigen og Mat-hilde Haugom Kokslien.
 2.rekke f.v.: Roger Brevik (Prest), Oliver Nerli Østby, Christian Stegegjerdet, Vette Holthe Olsen og Kaja Solbrækken Mo.

Vardal

1.rekke f.v.: Maren Amalie Øvern, Emily Christine Rothanburg, Martine Westgaard Madshus, Nora Emilie Bjeglerud Larsen, Emilie Bruvold Granum, Amalie Grøtberg Ruud, Anine Pettersen-Moe og Ida Westby Larsen.
 2.rekke f.v.: Eiliv Revling Holm (Trosopplæ-ner), Erik-August Mjølstad-Svendsen, Silas Johansen, Jørgen Hansen Tangen, Maren Elise Kjellemo Myklestad, Vette Nielsen Elvsveen og Roger Brevik (Prest).
 Ikke til stede: Vianne-Kate Uton Galang, Pia-Madeleine Gaup Mathisen og Tristan Munkelien Strømberg.





Engehaugen kirkes 30-årsdag ble feiret 28.august.

Engehaugen kirke fylte 30 år

28. august var det fest i Engehaugen kirke i anledning at kirken var 30 år. Pølser og kaker ble spist i parkanlegget på baksiden av kirka. Parken er laget til minne om Jan Jettestuen som startet med kulturkvelder i kirken. Kulturkveldene har blitt et av varemerkene til kirken. Barnehagen som holdt

hus i kirkekjelleren har slått seg sammen med Viken barnehage og den nye Sørbyen barnehage holder til som nærmeste nabo bak kirka. På 30-årsfesten var mange tidligere prester og andre medarbeidere til stede sammen med mange av dem som i dag går i kirka. I dag huser Engehaugen

kirke også vaktrommene til Kirkens SOS og Normisjonens møtelokaler. Normisjonen solgte sitt bedehus Karmel og donerte i sin tid en stor sum nettopp til Engehaugen kirke.

Tekst og foto: Jens Dale



Fra konfirmantenes Kick off i Hunn kirke.

Velkommen til et nytt konfirmantår og Kick off 2025

Nytt konfirmantår er i gang.

Det første som skjer felles for konfirmantene i Gjøvik kommune er Kick off 24. januar i Hunn kirke. Det er et undervisningsshow og en presentasjon av konfirmantåret. Kirkenmin (trosopplæringen på Gjøvik) har mange ungdomsledere som står både for planleggingen og gjennomføringen av Kick off. Det vil bli eget band, unge programledere, flerkamera produksjon, og en god blanding av moro og undervisning.

Tekst og foto: Eiliv Revling Holm

Tårnagenter 2025

Den 9. mars inviteres 9åringer til å bli tårnagenter i Gjøvik, Hunn og Vardal kirker. Da er det lagt opp til detektivarbeid med gåter som skal løses og oppgaver som skal fullføres. Det er mye liv og latter og det skal også øves på Tårnagent-sangen. Det hele skal vises frem for foreldre og annen familie samme ettermiddag i kirka, hvor de har vært. Lupyene er med som ledere og menighetsrådene har også ansvar for at det er gode dager rundt om i kirkene. Kanskje det blir lyd i klokkene ved hjelp av agenter? Tårnagentene blir invitert med brev i posten, så følg med i postkassa i begynnelsen av mars!



Fra Tårnagent samlingen i Hunn 2022. Foto: Jens Dale

K-forum på Ynglingen:

Tirs.10.12. En adventskveld i ord og toner v.diakon Hilde Kristin G.Jarlvang
Tirs. 21.01. «Et liv i arbeid for rettferdighet og inkludering» v. Veronica Sandvold, ny styreleder på Ynglingen. Hun forteller om sine erfaringer i frivillig arbeid og yrkeslivet bl.a. i flyktningeavdelingen i NAV, hva hun brenner for og drivkraften bak.



Veronica Sandvold



Det skjer:

DROP -IN- KIRKE i Engehaugen kirke onsdager kl. 11-13.00

- Mulighet for bønnevandring og lystenning i kirkerommet
- Kaffekopp og samtale i kirkestua

SORGGRUPPER

Diakonihuset/Engehaugen kirke
Oppstart 18. februar 2025 kl. 11 og 16.
Ta kontakt:

Karin Hammer, kreftkoordinator
Karin.Hammer@gjovik.kommune.no
Hilde K Jarlvang,
diakon hj793@kirken.no

Fasteaksjonen:

Tirsdag 8. april. Innsamling til Kirkens Nødhjelp.

SYNG MED OSS

Allsang i Engehaugen kirke en onsdag i måneden kl. 12.00: 5/2, 5/3, 2/4, 7/5.
Vi synger viser og salmer sammen.
Oddvar Hansen, Harald Harstad m flere deltar.
Enkel lunsj serveres etter sangstunda.

SUPERONSDAG

Hunn kirke hver onsdag fra kl. 16.00:
Middag og lek, Familiesprell, Barnegospel.

FORMIDDAGSTREFF

Bråstad kirke kl. 11.00: 3/2, 3/3, 7/4, 5/5
Engehaugen kirke kl. 11.00: 24/1, 21/2, 21/3, 25/4, 23/5, 20/6 - tur
Hunn kirke kl. 11.00: 21/1, 18/2, 18/3, 8/4, 13/5

HOBBYGRUPPE

Diakonihuset – Kjelleren/ Engehaugen kirke
Mandager kl. 18.00-20.30:
13/1, 27/1, 10/2, 10/3, 24/3, 7/4, 28/4, 5/5, 19/5

Spar opp til 50% ved kjøp av gravstein på nett

GRAVSTEIN24®
gravstein24.no

Gravstein24 tilbyr også vedlikehold og oppussing. Stort utvalg av nye gravsteiner. Ring oss på tlf. 4000 2448

Bekkevolds
LYSKOPI

DIGITALTRYKK • KOPIERING • GRAFISK FERDIGGJØRING
Tel: 61 17 15 04 - www.beklys.no

LAGE
Murere og tømreere

T 45 45 34 41
audun@lagemur.no

Vi utfører små og store håndverksoppdrag

DL Invest as

Caverion
Building Performance

XL BYGG
Toten Tre

Elektro Partner as
61 17 02 98

GRONSÅS
VIKLEVERKSTED AS

Bakke
EL-INSTALLASJON AS

Selge bolig?
Vi vet hva det er verdt!

Ta kontakt for en hyggelig boligprat!

NORDVIK GJØVIK

+47 950 89 800
gjovik@nordvikbolig.no

Mjøsa
Varme&sanitær as

FRANES BYGG
NYBYGG - TILBYGG - RESTAURERING - BAD - VÅTROM

RENOVERING AV BAD OG VÅTROM UTFØRES

Vi tar på oss hele Prosjektet fra start til slutt i henhold til dine ønsker. Alt fra små bad til atkitekttegnene bad med avanserte løsninger og kompliserte byggemetoder.

thomas.framnes@framnesbygg.no
Tlf: 967 41 000 / 967 42 000

Gullkonfirmanter 2024



Gullkonfirmanter i Hunn 13.oktober: Foran f.v: Anne Kristin Myrstuen Hansen, Marianne Aaslund, Siri Myhre, Norunn Henriksen, Wenche Nordrum, Else Olsen, Åshild Engum Giske, Hilde Skogstad og Anne Ingrid Kverne Strøm. Bak f.v: Kjell Arne Vole, Tor Håland, Håkon Glommen Eriksen, Arild Korsnes, Svein Bjørklund, Svein Olav Kolbergrud, Jens Dale og Johannes Olsen Berger. Foto Arne Byfuglien



Gullkonfirmanter i Bråstad: Gerd Eva Trettsveen, Bjørg Karin Sætheren, Ragnhild Lyshaugen, Liv Helene Støen, Arne Thorud, Audun Fosnes, Ola Bjørge, Per Arne Skar, Per Viberger, Ola Viberger, Terje Hasvoldseter, Rolf Lønstad.



Gullkonfirmanter i Vardal: Foran fra Venstre: Mai Lis Skogly, Kari Myhre, Søgnhild Østvold Vikene. Bak fra Venstre: Maj Britt Grøtrud Buer, Jan Ragnar Linnerud, Geir Haugum, Tom Erik Solhaug, Roy Strandvik.

LANDSLEIREN FOR SPEIDERNE

Ynglingen 14. januar kl. 19.30

For første gang skal speiderforbundene i Norge, KFUK-KFUM-speiderne og Norges speiderforbund, arrangere felles landsleir. Og dette skjer altså på Gjøvik der det forventes at 12000 speidere skal få oppleve fellesskap, god ballukt, hese stemmer og uforglemmelige haiketurer. Leiren finner sted 5.-12. Juli 2025, og skal ligge ved Vind GOBB Arena i Gjøvik.

Gjøvikgutten Martin Skogstad, med kontor på Gjøvik Rådhus, er ansatt som lokal prosjektleder. Han deltar på temakvelden på Ynglingen tirsdag 14. januar og vil gi oss et lite blikk inn i dette store arrangementet som vil prege hele byen og distriktet denne uka i sommerferien.

NorEngros
Johs. Olsen AS

NY START I ØST TING OG TØY

GJØVIK, RAUFOSS
LENA, JAREN,
LILLEHAMMER,
MOELV, VINSTRA,
OTTA, VÅGÅ,
ROA, STANGE

ØVERÅSEN
SNOWREMOVAL SYSTEMS

GRAFISKB
KREATIV KOMMUNIKASJON
GRAFISK DESIGN & PRODUKSJON
WWW.GRAFISK-BYRAA.NO
958 01 233

Cato Bakkemo Helse
Cato Bakkemo
Fysioterapeut/trener
970 27 629

SCANDIC
Alt innen solskjerming

INTER REVISOR

EIDSIVA FLYTTEBYRÅ AS
TLF. 993 44 244 www.eidsivaflytte.no

GJØVIK GRAVESERVICE AS

Advokat Wenche Løset AS
61178585

Fotpleie
Solås: 90810904
Vardal men.hus: 90810904

JENTLAND

AUTOSERVICE GJØVIK AS
Amsrudvegen 1, 2827 Hunndalen
Tlf. 61176050 - Mob. 90 57 60 50

Selskapslokale for utleie i Gjøvik
www.qli.no / 97022673

Gjør som de ansatte på kirkekontoret:

Legg handelen til KIWI Strandgata

SKORINGEN
GJØVIK - LILLEHAMMER - HAMAR - ELVERUM www.skoringen.no

STEEN BEGRAVELSESBYRÅ
TLF. 400 25 100

Kontakt meg for salg av din bolig!

& PARTNERS
Eiendomsmegling

Runi Bjerke
Tlf: 99 55 26 26

KIWI Midt i Hunndalen

Møre Gravmonumenter AS
Direkte leverandør til alle kirkegårder, ferdig montert uten fordyrende mellomledd

Gjøvik elektriske,
Hunnsveien

NorEngros
Johs. Olsen AS

Stikk innom **WIGGO'S**
- din ferskvarespesialist
- Wiggos mat på Rimi Hunndalen

Jostad
EL-ENTREPRENØR

TROSTRUD
Begravelsesbyrå
Gjøvik - Toten
www.trostrudbegravelse.no

DØGNVAKT
611 50 580

GJØVIK: Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik
LENA: Lenogata 54, 2850 Lena (åpent etter avtale)
RAUFOSS: Storgata 28, 2830 Raufoss (åpent etter avtale)

TROSTRUD
Gravmonumenter
Gjøvik - Toten
www.trostrudbegravelse.no

OPPUSSING, RENS OG VASK AV STEIN

Over 50 nye steiner i utstilling
PRISER FRA KR 7.900

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik, telefon: 611 50 580

REMA 1000
Kopperud

Min salme

*Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradiset med sang.*

*Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.*

*Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,
menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født*

Deilig er jorden

Denne salmen er utrolig vakker, og gir alltid en god og varm følelse. Den har en spesiell plass i hjertet mitt, da det var moffa, Nils Erlimo, sin favorittsalme.

Det er en salme mange kan, og man hører den til mange anledninger. En fin sang som har vært med i familien gjennom tykt og tynt.

Til neste gang utfordrer jeg Eiliv, min gode venn i trosopp-læringen

Milla og moffa. Milla Erlimo er barnebarnet til Nils Kåre Erlimo.



Slekters gang:

Gjøvik:

DØPTE: Jo Henry Erstad, Vilma Andreassen Madslangrud, Sander Andersen Storsveen, Solveig Nygaard, Cornelia Brenna Heiene, Ulrik Jonas Dypedokk-Taberman, Oskar Dahle Kristiansen, Hedda Spockeli Arbo, Matteo Frøisland, Filip Torkehagen Aarflot, Kaja Hammerseng Tuveng, Synne Hammerseng Tuveng, Jacob Elnæs Eineteig, Maja Glosimot Østberg, Julian Hjarbo Nyborg.

DØDE: Grethe Marie Hjorth, Bjørg Karin Husby, Anne Mari Ruud, Margrethe Bakke, Roger Nordeng, Gerd Rognstad, Sigfrid Ellen Antonsen, May-Kristin Amundsen, Else Marie Vold, Bjørg Gunvor Wangensteen, Kirsten Skattum, Svein Fremstad, Jenny Moen, Egil Normann Martinsen, Nelly Kringen.

VIGDE: Tone Larsen og Tore Lindstad, Fredrik Ingvaldsen-Karlsen og Tord Emil Ingvaldsen-Karlsen, Trine Hoff Bjerkeengen og Jørgen Bjerkeengen.

Vardal:

DØPTE: Matheo Jøstne-Bekkemellem, Elliot Berg Hunnes, Palma Aasbø Engum, Falk Tidemann Larsen, William Stensæter, Lotte Hermine Skiaker, Nova Berg Sebusæter (Døpt i Åsnes kirke), Eira Iddberg (døpt i Seegård kirke).

DØDE: Esther Bekkemellem, Rolf Armann Lilleby, Jan Ingar Veseth, Marit Torp Larsen, Anne Berit Olsen, Nanna Alvide Sveen, Britt Teien, Stein Ole Villa.

VIGDE: Mari Bergum Berget og Arne-Leo Bertoia, Hans Magnus Bekkemellem og Ingrid Narmo Nordhagen

Hunn:

DØPTE: Adam Dizon Augustson, Henrik Frøslid Nereng (døpt i Østsinni kirke).

DØDE: Nils Sagstuen, Frøydis Valvatne, Trygve Birger Syversen, Synnøve Margit Nilsen, Mary Synnøve Melleberg, Olav Vesterås, Anne Grethe Sveum, Arve Mathis

Ruud, Solveig Ingvaldsen, Astrid Leikvoll, Arnhild Wilberg, Knut Kristiansen, Inger Marie Johannessen, Bjørn Mikal Wang, Bjørn Kleven, Ingrid Madeleide Haugen, Finn Yngve Svendsen, Bjørg Viflat, Halvard Raastad, Thorbjørn Kristoffersen.

Engehaugen:

DØPTE: Isak Emil Nicolajson Gill, Ella Wilberg Nordsjø, Akwaj Micheal Rok, Rok Mikkel Rok, Ashuel Michael Rok, Didrik Gunby, Emma Lundby Stenerud (døpt i Ås kirke), Jens Warholm Sørum (døpt i Hoff kirke), Emilie Michaelsen Røyset (døpt i Hov kirke), Aksel Testad Ramsberg (døpt i Eina kirke).

DØDE: Magny Jorunn Engen, Kjell Arild Michaelsen, Anne Brit Åndalen, Marit Løkken, Arnhild Solveig Børresen, Ingrid Marie Bjørklund, Per Hørland Anthonsen, Jorid Husby, Ragnhild Olsen, Ole Kristian Slettum.

VIGDE: Stina Merethe Lund-Kristoffersen og Espen Kristoffersen.

VI HJELPER DEG MED BUNADEN!

PRYDKUNST
designforevig.no
Hunnsveien 2 2821 Gjøvik Tlf +47 6117 3335

Knut MALMBERG
ALT RORLEGGJØR - RORHANDEL
GJØVIK TLF: 61189150

Rambekk gård
selskapslokale på Gjøvik
61171492/99520766

Gjøvik Catering
Dåp, konfirmasjon, bryllup, minnesamvær, selskap og fester: Gjøvik Catering. Vi leverer!
Ring Baard 915 49 355 eller Pa 900 71 870

Totens Sparebank
Ta kontakt med oss for å få en oversikt over dine muligheter og start med å bygge fremtiden din i dag!
www.totenbanken.no

Gullhagen,
Storgata

NÅR TIDEN STOPPER OPP BLIR ØYEBLIKK TIL MINNER

Nettum
- BEGRAVELSESBYRÅ -
ØISTEIN NETTUM
SYNNØVE RUSTAD
T • 61 18 69 40
• Hele døgnet
www.nettum.no

HAGEN BIL
Tenk energi

TRYGG RIMELIG TREFELLING
Stubbefresing Hekkeklipping
Erfaren pensjonist feller alle slag trær :
Ved hus, strømledninger, store og små trær. Vanskelige trær klatres og tas ned bit for bit. Rydder opp, fjerner stubber. Vindfall ryddes. Beskjærer trær og busker. Klipper hekker
Ansvarsforsikret Gratis befarung Avtalt pris
Ring Eivind : 900 33 645

Ønsker du deg jobb?

Kunne du tenke deg å jobbe som støttekontakt for en eller flere personer i Gjøvik kommune?

Vil DU bety noe helt spesielt for en ungdom eller voksen?
Du må være fylt 18 år, og det er en fordel at du har førerkort og bil til disposisjon.

Lønn og utgiftsdekning er ikke så dårlig som du tror, du vil bli overrasket.

Jobben gir deg mye, og kan ikke bare måles i kroner og øre – du får mye mer igjen:

- Du hjelper en person til positiv fritid
- Du kan få nyttige erfaringer og fine sosiale utfordringer
- Men fremfor alt – du treffer mange hyggelige mennesker

Høres dette interessant ut?
Ta kontakt for en uforpliktende prat!

Kontakt kulturkontoret
i Gjøvik kommune,
Solvor Sandmark,
tlf. 46 91 15 98.
E-mail:
solvors.sandmark@
gjavik.kommune.no



Deilig mat til alle anledninger!
Fristende meny, hyggelige priser og gode skussmål! Ta kontakt med oss på
61 13 15 08 / mat@musikkfolkehogskolen.no

Fine bruktbiler i alle prisklasser!

Kom innom for gode tilbud.

AUTOCENTRET
2827 Hunndalen
Tlf. 61 17 30 32, mob. 901 99 779
www.autocentret.no

CC GJØVIK

Facebook: CC Gjøvik
Instagram: ccgjavik
cc.no

DB Takst & Byggeledelse
TAKSTMANN / BYGN.INGENIØR
Dag M. Berthinsen - Mobil 9050 58 75

LARSEN'S KJØLESERVICE
TLF. 611 31 000

Har du husket et bidrag til Be og hør?





Hva med å lese et bibelvers for hvert adventslys?

1. adventslys – Profetilyset:

Dette lyset minner oss om løftene i Skriften om å sende en frelser.

(Jesaja 9:6)

2. adventslys – Betlehemslyset:

Dette lyset minner oss om Kristi ydmyke fødsel.

(Mika 5:2)

3. adventslys – Gjeterlyset:

Dette lyset minner oss om at Kristus kom for alle mennesker.

(Lukas 2:8-9)

4. adventslys – Englelyset:

Dette lyset minner oss om de gode nyhetene som englene kunngjorde.

(Lukas 2:13-15)

Frykt ikke! Se, jeg forkynner dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er det født dere en frelser i Davids by; han er **Messias**, Herren.

Tenner du lys i adventstiden?

Å markere adventstiden med å tenne et nytt lys på hver av de fire søndagene er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar i styrke jo mørkere det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: Jesus som fødes i en stall. Advent er forkortelsen for Adventus Domini, Herrens komme. Det var et uttrykk som i det gamle Roma ble brukt om tiden like før en betydningsfull person skulle gjeste en by eller et sted.



Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne et barn som er svopt og ligger i en krybbe.» Med ett var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som lovpriste Gud og sang:

«Ære være Gud i det høyeste og fred på jorden blant mennesker som Gud har glede i.»

Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn til Betlehem for å se dette som har hendt, og som Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var sagt dem.

Lukas 2,1-20

God jul!

BARNAS BE OG HØR

Av Sandra Bakke Edwards